



# МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

*18 ноября 2024 года*

№ 163-п

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 19 июля 2016 года № 107-п

Внести в приложение "Порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области от 19 июля 2016 года № 107-п следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункте 2 после слов "актов об амнистии или" дополнить словом "актов";

2) в пункте 3:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) в случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 2 настоящего Порядка, – судебный акт о завершении процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", а также документ, содержащий сведения из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о завершении процедуры банкротства индивидуального предпринимателя и (или) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.";

- в подпункте 4 слово "помиловании" заменить словами "акт помилования";

3) в пункте 4:

- в подпункте 2:

в абзаце третьем слова "выписка из отчетности" заменить словом "справка";

в абзаце четвертом после слова "бюджет" дополнить словами ", предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации";

- в подпункте 3 изложить в следующей редакции:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"- справка администратора доходов областного бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в областной бюджет";

в абзаце четвертом слова "по платежам" заменить словами "по уплате платежей в областной бюджет";

4) в пункте 5 слова "выписка из отчетности" заменить словом "справка".

Министр



И.П. Варнавская